
REPUBLIKA HRVATSKA 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-05/19-01/464 

Ur.broj: 2109/11-1-01/1-19-1   

Mursko Središće, 04.04.2019.g.   

 

 Temeljem članka 31. Statuta Grada Mursko Središće, (“Službeni glasnik Međimurske 

županije” br. 9/09, 5/13, 03/18 i 02/19 ), Gradsko vijeće Grada Mursko Središće, na 12. sjednici 

održanoj dana 04.04.2019. godine, donosi 

 

PROGRAM 

javnih potreba u športu Grada Mursko Središće 

za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

 Grad Mursko Središće u skladu s mogućnostima u Proračunu za 2019. godinu osigurava  

financijska sredstva za djelovanje športskih udruga s područja grada.  

 

 

Članak 2. 

 Kriteriji korišteni pri određivanju visine financijskih sredstava  po pojedinoj športskoj 

udruzi su slijedeći: 

a) Masovnost 

- broj registriranih igrača, 

- broj kategorija u kojima se športska udruga natječe. 

 

b) Razina natjecanja 

- kod neuobičajenih športova za naše područje razina natjecanja ne uzima se kao 

kriterij. 

 

c) Rad s mlađim uzrastima 

- športske udruge koje iznimnu pažnju polažu na kvalitetan rad s mlađim uzrastima 

imaju prednost pri dodjeli financijskih sredstava. Pri određivanju kvalitete rada s 

mlađim uzrastima uzima se u obzir kvaliteta, iskustvo i reference trenera koji ih vode 

te uspješnost u natjecanju, 

- kolektivni sportovi temeljem svojeg određenja kojim se kod djece postiže kolektivni 

duh imaju prednost pri dodjeli financijskih sredstava.  

 

d) Troškovi natjecanja 

- kolektivni sportovi kao što su košarka rukomet, nogomet, odbojka i drugi, imaju 

prednost pri dodjeli financijskih sredstava zbog iznimno velikih troškova natjecanja. 

 

e) Kapitalna ulaganja športskih udruga  

- prednost kod kapitalnih donacija športskim udrugama imaju one udruge koje za 

određenu investiciju osiguraju minimalno 50% vlastitih sredstava ili sredstava 

sponzora. 

 

 

 

GRAD MURSKO SREDIŠĆE 

 

  
 

 



f)  Društvene aktivnosti športskih udruga 

- športske udruge koje se svojim aktivnostima, ljudskim resursima i volonterskim 

radom uključuju redovito u organizaciju gradskih aktivnosti imaju prednost pri 

dodjeli financijskih sredstava. 

 

g) Individualni sporovi 

- kod individualnih sportova kriteriji za dodjelu sredstava su uspješnosti natjecatelja i 

doprinos prepoznatljivosti Grada Mursko Središće. 

 

h) U slučaju posebnog, iznadprosječnog uspjeha športske udruge odnosno individualnog 

natjecatelja u natjecanju, Grad Mursko Središće može iznimno dodijeliti posebnu 

novčanu naknadu za takvo ostvarenje. 

 

i) Športske udruge s područja Grada Mursko Središće obuhvaćene ovim programom dužne 

su gradu podnositi redovita izvješća o radu i financijska izvješća te surađivati s gradom u 

razvoju športa.  

 

Članak 3.  

 Na osnovu raspisanog natječaja i provedenog postupka za financiranje javnih potreba u 

športu Grada Mursko Središće u Program javnih potreba u športu Grada Mursko Središće za 

2019. godinu uvrštavaju se slijedeći programi:  

Red. 

broj 

Proračunski korisnik Naziv programa Iznos 

 

1. ŠRD MURA Donacija za redovnu djelatnost 

Kapitalna donacija 

6.000,00 

100.000,00 

2. NK HAJDUK Donacija za redovnu djelatnost 

Kapitalna donacija 

16.000,00 

22.000,00 

3. TENISKI KLUB 

MURSKO SREDIŠĆE 

Donacija za redovnu djelatnost 

Kapitalna donacija 

2.000,00 

2.000,00 

4. MOTOKLUB MINERS Donacija za redovnu djelatnost 

Kapitalna donacija 

3.000.00 

6.000,00 

5. ŠRD VERK Donacija za redovnu djelatnost 

Kapitalna donacija 

5.000,00 

10.000,00 

6. NK TORPEDO Donacija za redovnu djelatnost 

Kapitalna donacija 

15.000,00 

20.000,00 

7. LD MURSKO 

SREDIŠĆE 

Donacija za redovnu djelatnost 

 

5.000,00 

 

8. OK PLAVI Donacija za redovnu djelatnost 33.000,00 

9. USR SPORT ZA SVE Donacija za redovnu djelatnost 12.000,00 

10. ATLETSKI KLUB 

MURSKO SREDIŠĆE 

Donacija za redovnu djelatnost 22.000,00 

11. NK RUDAR Donacija za redovnu djelatnost 

Kapitalna donacija 

120.000,00 

20.000,00 

12. UDRUGA 

MAŽORETKINJA 

Donacija za redovnu djelatnost 40.000,00 

 

13. KK RUDAR Donacija za redovnu djelatnost 

 

35.000,00 

 

14. NK MURA Donacija za redovnu djelatnost 

Kapitalna donacija 

26.000,00 

30.000,00 

15. PD BUNDEK Donacija za redovnu djelatnost 

 

12.000,00 

 

16. BICIKLISTIČKI KLUB 

MURA AVANTURA 

Donacija za redovnu djelatnost 1.000,00 



17. SHOTOKAN KARATE 

KLUB MURAKEN 

Donacija za redovnu djelatnost          9.000,00 

18. NK PLAVI Donacija za redovnu djelatnost 

Kapitalna donacija 

25.000,00 

30.000,00 

19. ŠAHOVSKI KLUB 

MURSKO SREDIŠĆE 

Donacija za redovnu djelatnost                    5.000,00 

20. ŠRD KARAS Donacija za redovnu djelatnost 

Kapitalna donacija                       

8.000,00 

3.000,00 

21. LD ZEC Donacija za redovnu djelatnost 

Kapitalna donacija 

5.000,00 

45.000,00 

22. Trkački klub Mursko 

Središće 

Donacija za redovnu djelatnost 8.000,00 

23. JIU JITSU M.S. Donacija za redovnu djelatnost 2.000,00 

 UKUPNO: Donacija za redovnu djelatnost 

Kapitalna donacija 

405.000,00 

288.000,00 

 

Članak 4. 

Sredstva za realizaciju Programa osigurana su u Proračunu Grada Mursko Središće za 

2019. godinu i realizirat će se na temelju Odluke o izvršenju Proračuna Grada Mursko Središće 

za 2019. godinu.  

 

Članak 5. 

 Program javnih potreba u športu Grada Mursko Središće za 2019. godinu stupa na snagu 

osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Međimurske županije”. 

 

 

 

       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA

       Zvonko Vrtarić, dipl.ing. 

 

 

 

 

 

 


